

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 30772/2021/BM/PRAV**  
Spisová značka: S-KHSJM 27002/2021

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý  
Telefon: 541 126 477  
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

datovou zprávou

████████████████████
██████████
████████████████████
████████████████████
██

V Brně dne 26. května 2021

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 12.05.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 27002/2021/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), ve které žádáte o poskytnutí informací k níže uvedenému:

- 1) *Kolik oznámení na porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest (lidově nenošení roušky) jste obdrželi od 1. září 2020.*
- 2) *Co bylo prvním krokem správního řízení po obdržení těchto oznámení. Prosím o počet případů rozdělený na kategorie*
  - a) *Zatím nic*
  - b) *Odložení věci*
  - c) *Žádost o poskytnutí informací podezřelým ze spáchání přestupku*
  - d) *Příkaz o pokutě*
  - e) *Zahájení správního řízení jinak než příkazem*
  - f) *Jiný postup*
- 3) *U příkazů z bodu 2d)*
  - a) *U kolika příkazů došlo k doručení a zároveň už uběhla lhůta na podání odporu*
  - b) *U kolika příkazů došlo k podání odporu*
  - c) *Jaká byla nejčastější výše uložené pokuty*
- 4) *U kolika z těchto správních řízení už*
  - a) *Bylo řízení zastaveno*
  - b) *Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu)*
  - c) *Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu), které už nabylo právní moci*
  - d) *Bylo podáno odvolání*

**KHS JmK Vám tímto poskytuje následující informace:**

Ad 1) 1735

Ad 2)

- a) 1286
- b) 154
- c) 0
- d) 6
- e) 0
- f) 0

Ad 3)

- a) 0
- b) 1
- c) Není možné stanovit nejčastější výši pokuty, neboť o přestupcích oznámených po dni 01.09.2020 bylo rozhodováno příkazem, kterým byla uložena úhrnná pokuta za více skutků, z nichž vždy minimálně jeden byl oznámen přede dnem 01.09.2020.

Ad 4)

- a) 1
- b) 0
- c) 0
- d) 0

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.  
vedoucí oddělení  
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

**Rozdělovník**

Adresát – [REDACTED]  
KHS JmK – spis